scribuntur, non sunt semper publicæ, neque graves, sed de convenientia, aut opportunitate ; solemnitas extrinseca pro quibusdam ex eis est observanda, pro aliis vero non requiritur. Ex tribus conditionibus Missæ Votivæ solemnis stricte dictæ, una alterave quidem pro Missis Votivis privilegiatis poterit adesse, sed tres simul stricte sumptæ generatim non reperiuntur.

Sub hac denominatione intelliguntur, ex. gr., Missa Votiva de SS. Sacramento, in Oratione XL Horarum, seu in Adoratione perpetua ; Missa Votiva pro sponso et sponsa ; Missa Votiva de SS. Corde Jesu in Feria VI quæ prima in unoquoque mense occurrit ; etc.

Pro celebratione hujusmodi Missarum accurate attendendus est tenor privilegiorum, quæ stricte quidem semper sunt interpretanda.

II. Missæ Votivæ privilegiatae sunt ritus duplicis ; diversa tamen sunt earum privilegia, quoad Commemorations speciales admittendas. Una excipitur Missa Votiva « pro sponso et sponsa », quæ celebratur ritu simplici, etiamsi adhiberetur extrinseca solemnitas.

*Q. 208. Quæ Missa Votiva dicitur privata, et cuius est ritus ?*

R. I. Missa Votiva privata dicitur illa, quæ celebratur — pro re quæ quidem gravis esse potest, sed non debet ; et ex causa non publica, sed privata, rationabili tamen ; — et speciali devotione, aut desiderio, sive Sacerdotis qui litat, sive fidelis qui Missam petit ; — celebratur hujusmodi Missa vel solemniter vel privatim.

Causa indicatur privata ; quod est intelligendum ; non præcise in opposito cum publica seu communi, quasi pro utilitate unius alteriusve privati tantum semper foret celebranda hæc Missa, nam et aliquando pro tota communitate, pro integro loco, pago, civitate celebranda erit : sed potius eo sensu, quod pro hujusmodi Missa interponatur, non auctoritas ecclesiastica mandans aut permittens, ratione causæ gravis vel publicæ ; sed tantum votum seu desiderium privati vel privatrum, quin etiam totius communis, etiamsi voti seu desiderii objectum esset in se grave, et ad totam communem referretur.

Exempli gratia, si Parochus, occasione morbi contagiosi in parochia grassantis, Missam Votivam celebrare intendit, pro sua devotione, ad malum avertendum ; licet jam causa hujusmodi sit in se amodo gravis, et ad omnes parochianos referatur, tamen, non interveniente mandato vel permissione auctoritatis ecclesiastice, censetur causa privatorum, et Missa erit manebitque Votiva privata.

II. Missa Votiva privata est ritus simplicis ; unde tres numero saltem Orationes in ea dici debent, pluresque usque ad quinque vel septem dici possunt. (Cfr. QQ. 72, 86.)